10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 28 de Julho de 2016.

Piúma

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
EXCLUSIVO - ME/EPP

Nº 025/2016
Processo Nº 2583/2016

O Município de Piúma/ES, através
do seu Pregoeiro Oficial torna
pública a realização de Licitação,
na modalidade “Pregão Eletrônico
exclusivo para ME/EPP” objetivando:
Aquisição de Ração Animal/
Equinos - Setor Vigilância
Ambiental - Secretaria Munic.
Saúde; conforme as Leis
8.666/93, 10.520/02, 123/06,
147/14 e Decreto Municipal. O
site www.licitacoes-e.com.br e/ou
http://controladoria.piuma.es.gov.
br/portal/transparencia/licitacao
disponibiliza o Edital e seus Anexos.
Recebimento das Propostas até:
às 09:00h do dia 09/08/2016.
Abertura das Propostas: às 09:00h
do dia 09/08/2016. Início da
Sessão de Disputa: às 09:30h do
dia 09/08/2016.

Piúma/ES, 27 de julho de 2016.
Leonardo Bissa Nogueira
Pregoeiro Oficial - PMP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
EXCLUSIVO - ME/EPP

Nº 026/2016
Processo Nº 4794/2016

O Município de Piúma/ES,
através do seu Pregoeiro Oficial
torna pública a realização de
Licitação, na modalidade “Pregão
Eletrônico exclusivo para ME/EPP”
objetivando: Aquisição de Óleo
Lubrificante Automotivo - Sec.
Munc. Educação; conforme as
Leis 8.666/93, 10.520/02, 123/06,
147/14 e Decreto Municipal. O
site www.licitacoes-e.com.br e/ou
http://controladoria.piuma.es.gov.
br/portal/transparencia/licitacao
disponibiliza o Edital e seus Anexos.
Recebimento das Propostas até:
às 14:00h do dia 09/08/2016.
Abertura das Propostas: às 14:00h
do dia 09/08/2016. Início da
Sessão de Disputa: às 14:30h do
dia 09/08/2016.

Piúma/ES, 27 de julho de 2016.

Leonardo Bissa Nogueira
Pregoeiro Oficial - PMP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
EXCLUSIVO - ME/EPP

Nº 027/2016
Processo Nº 5291/2016

O Município de Piúma/ES,
através do seu Pregoeiro Oficial
torna pública a realização de
Licitação, na modalidade “Pregão
Eletrônico exclusivo para ME/
EPP” objetivando: Aquisição de
Materiais de Expediente - Sec.
Munc. Saúde; conforme as Leis
8.666/93, 10.520/02, 123/06,
147/14 e Decreto Municipal. O
site www.licitacoes-e.com.br e/ou
http://controladoria.piuma.es.gov.
br/portal/transparencia/licitacao
disponibiliza o Edital e seus Anexos.
Recebimento das Propostas até:
às 09:00h do dia 10/08/2016.

Abertura das Propostas: às 09:00h
do dia 10/08/2016. Início da
Sessão de Disputa: às 09:30h do
dia 10/08/2016.

Piúma/ES, 27 de julho de 2016.

Leonardo Bissa Nogueira
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 253285

AVISO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito de Piúma, do Estado do
Espírito Santo, Srº Samuel Zuqui,
no uso de suas atribuições torna
público, a quem possa interessar, a
ADESÃO a Ata de Registro de Preços,
oriunda do Pregão Eletrônico nº
057/2015, processo administrativo
nº 11099/2015, formulado em
procedimento licitatório pelo
Munícipio de Presidente Kennedy/
ES.  Objetivando Contratação de
empresa especializada em serviços
de Arbitragem, Coordenação e
Organização de eventos; com
valor global desta adesão R$
17.080,00 (dezessete mil e oitenta
reais). Associação detentora dos
preços registrados para esta
adesão: Associação de Árbitros
e Desportistas de Marataízes-
AADM, inscrita no CNPJ sob n.º
18.063.006/0001-73.
Piúma/ES, 26 de julho de 2016.

Samuel Zuqui
Prefeito de Piúma-ES

Protocolo 253300

AVISO DE CONTRATAÇÃO
POR INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

O Prefeito de Piúma, do Estado
do Espírito Santo, Srº Samuel
Zuqui, no uso de suas atribuições
torna público, para cumprimento
do disposto no artigo 26 da Lei
8.666/93, a inexigibilidade de
licitação, nos termos do artigo 25,
inciso III, da Lei 8.666/93, para
contratação da empresa EDITORA
CIDADANIA LTDA, CNPJ sob
o nº 11.297.349/0001-53,
para a AQUISIÇÃO DE LIVROS
EDUCATIVOS/LÚDICOS PARA AS
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NAS
OFICINAS COM AS FAMÍLIAS EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
E RISCO SOCIAL, BEM COMO À
COMUNIDADE, visando atender a
Secretaria Municipal de Assistência
Social.
VALOR GLOBAL: R$ 55.915,00
(cinquenta e cinco mil novecentos
e quinze reais).
Processo Administrativo:
1.554/2016.

Piúma/ES 26 de julho de 2016.

Samuel Zuqui
Prefeito de Piúma

Protocolo 253269

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
016/2016

Processo n.º 1.904/2016
Nº DA ATA: 016/2016
GERENCIADOR: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PIÚMA/ES - CNPJ-
MF nº. 27.165.695/0001-18.
FORNECEDOR/PRESTADOR DE
SERVIÇOS: L. H. ANTONUCCI - ME,

CNPJ sob o n.º 24.940.830/0001-
67.
OBJETO: Contratação de
Empresa para fornecimento de
Materiais de Construção; tipo:
Pó de Pedras, Brita e Cimento -
Secretaria Municipal de Obras e
Serviços MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º: 009/2016.
VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses.
DATA DE ASSINATURA:
18/07/2016.

Samuel Zuqui
Prefeito de Piúma

Protocolo 253362

Rio Novo do Sul

P M RIO NOVO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 015/2016
O Município de Rio Novo do Sul-ES,
através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, em cumprimento as Leis
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna
público a todos os interessados que
realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial tipo menor preço,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA
ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA
REDE ESTADUAL E MUNICIPAL DE
ENSINO. ABERTURA: 17/08/2016,
às 09 horas. Informações:
PMRNS, Tel.: (28) 3533-1120,
email licitacao@rionovodosul.
es.gov.br ou site http://www.
rionovodosul.es.gov.br.

Rio Novo do Sul-ES,
27 de julho de 2016.

Jefferson Diôney Rohr - Pregoeiro
Protocolo 253254

Santa Maria de Jetibá

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Processo n.º 5882/2016 e
demais apensados
N.º DA ATA: 088/2016.
GERENCIADOR: Município de
Santa Maria de Jetibá/ES - CNPJ:
nº. 36.388.445/0001-38.
FORNECEDOR: G.M.G.
Panificadora Ltda MEE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para aquisição futura de gêneros
alimentícios e lanches, conforme
descrições constantes nos Lotes nº
2, 3, 4 e 5, conforme descrições
do “Anexo 03” e demais condições
do Edital de Pregão Presencial nº
065/2016.
VALOR: 72.693,00.
MODALIDADE: Pregão Presencial
Nº 0065/2016.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
Meses a partir da data de
assinatura.
DATA DE ASSINATURA:
27/07/2016.

ARCILIO AGNER
Prefeito Municipal em Exercício de

Santa Maria de Jetibá
Protocolo 253406

São Domingos do Norte

AVISO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 14/2016
Exclusiva ME/EPP

Objeto: Constitui objeto da
presente licitação o registro de
preços para reabastecimento  de
botijas de gás (gás liquefeito de
petróleo 13 KG- gás de cozinha),
e aquisições de vasilhames de
13 Kg do mesmo, para atender
as necessidades das diversas
secretarias desta Prefeitura, para
o exercício de 2016, conforme
especificações e quantidades
estimadas no Anexo I.  Os envelopes
deverão ser entregues até as 08h
do dia 10 de agosto 2016, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a
partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 09h do mesmo dia
e local. O Edital completo está à
disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0239 das 7h15 as 16h30.
São Domingos do Norte-ES, 27 de
julho de 2016.

ANA ANGÉLICA VICTOR
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira Municipal

Protocolo 253136

RESULTADO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 05/2016- SRP

FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE
Objeto: registro de preços para
futura e eventual aquisição
de materiais médico hospital
e equipamentos, conforme
especificações e quantidades
estimadas no Anexo I. Tendo como
vencedora as empresas: Celeste
Distribuidora de Medicamentos
LTDA ME nos lotes 3 , 4 , 9 , 10
, 11 , 14 , 21 , 22 , 24 , 30 , 35 ,
37 ,38 , 49 , 52 , 53 , 54 , 60 , 72
, 74 , 75 , 82 , 84 , 85 , 86 , 87
, 92 , 93 , 97 e 98no valor total
de R$ 23.295,20 (vinte e três mil
duzentos e noventa e cinco reais
e vinte centavos), Cirúrgica Leal
EIRELI EPP nos lotes 8 , 12 , 13 ,
23 , 28 , 29 , 31 , 32, 33 , 36 , 39
, 41 , 43 , 44 , 45 , 46 , 48 , 51 ,
56 , 58 , 61 , 62 , 68 , 69 , 70 , 71
,73 , 77 , 89 , 100 e 101 no valor
total de R$ 48.538,65 (quarenta e
oito mil quinhentos e trinta e oito
reais e sessenta e cinco centavos)
e Hospidrogas Comérciode Prod.
Hospitalares LTDA nos lotes 1 , 2
, 5 , 6 , 7 , 15 , 16 , 17 , 18 , 19 ,
20 , 25
, 26 , 27 , 34 , 40 , 42 , 47 , 50 ,
55 , 57 , 59 , 63 , 64 , 65 , 66 , 67
, 78 , 79 , 80 ,81 , 83 , 88 , 90 ,
91 , 94 , 95 , 96 e 99 no valor total
de R$ 83.230,60 (oitenta e três mil
duzentos e trinta reais e sessenta
centavos), o Objeto desta licitaçã o
conforme Quadro Comparativo, por
terem sido sagradas vencedoras do
já aludido certame, por apresentar
menor preço por lote.
São Domingos do Norte-ES, 27 de
julho de 2016.

ANA ANGÉLICA VICTOR
BOSCAGLIA COSTA

Pregoeira
Protocolo 253118

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-07-28T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial